
 
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

Puente Nacional, Santander 

E.S.D 

 

 

 

REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    ROSA EDILMA FORERO 

RADICADO           2021-0011 

 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 

1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 

Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, 

por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P.  

 

ADJUNTO: LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital % Mora Días

Inter/Mora 

$

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 19.883.805 2,1925% 25 363.294

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 19.883.805 2,1763% 31 447.145

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 19.883.805 2,1638% 30 430.236

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 19.883.805 2,1525% 31 442.266

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 19.883.805 2,1513% 30 427.750

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 19.883.805 2,1475% 31 441.238

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 19.883.805 2,1550% 31 442.779 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 19.883.805 2,1488% 30 427.253 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 19.883.805 2,1350% 31 438.670 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 19.883.805 2,1588% 30 429.242 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 19.883.805 2,1825% 31 448.430 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 19.883.805 2,2075% 31 453.566 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 19.883.805 2,2875% 28 424.519 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 19.883.805 2,3088% 31 474.370 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 19.883.805 2,3813% 30 473.483 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 19.883.805 2,4638% 31 506.217 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 19.883.805 2,5500% 30 507.037 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 19.883.805 2,6600% 31 546.540 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 19.883.805 2,7763% 31 570.425 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 19.883.805 2,9375% 30 584.087 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 19.883.805 3,0763% 31 632.065 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 19.883.805 3,2225% 30 640.756 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 19.883.805 3,4550% 31 709.885 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 19.883.805 3,6050% 31 740.705 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 19.883.805 3,7725% 17 425.066 

12.427.022

interes de mora del 4 de febrero de 

2021 al 17  de febrero  de 2023
$ 12.427.022

subtotal $ 35.020.923

PROCESO EJECUTIVO - 2021-0011

TOTAL $ 19.883.805

CAPITAL 1 $ 19.883.805

Interes de mora del  4 de agosto de 

2020 al 3 de febrero de 2021
$ 2.710.096



 

 
 

 

RESUMEN LIQUIDACIÒN 

 

 
 

 

TOTAL, LIQUIDACIÒN AL 17 DE FEBRERO DE 2023: TREINTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 

39.879.847). 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital % Mora Días

Inter/Mora 

$

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 2.854.939 2,1925% 25 52.162

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 2.854.939 2,1763% 31 64.202

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 2.854.939 2,1638% 30 61.774

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 2.854.939 2,1525% 31 63.501

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 2.854.939 2,1513% 30 61.417

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 2.854.939 2,1475% 31 63.353

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 2.854.939 2,1550% 31 63.575 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 2.854.939 2,1488% 30 61.346 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 2.854.939 2,1350% 31 62.985 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 2.854.939 2,1588% 30 61.631 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 2.854.939 2,1825% 31 64.386 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 2.854.939 2,2075% 31 65.124 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 2.854.939 2,2875% 28 60.953 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 2.854.939 2,3088% 31 68.111 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 2.854.939 2,3813% 30 67.983 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 2.854.939 2,4638% 31 72.683 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 2.854.939 2,5500% 30 72.801 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 2.854.939 2,6600% 31 78.473 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 2.854.939 2,7763% 31 81.902 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 2.854.939 2,9375% 30 83.864 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 2.854.939 3,0763% 31 90.753 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 2.854.939 3,2225% 30 92.000 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 2.854.939 3,4550% 31 101.926 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 2.854.939 3,6050% 31 106.351 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 2.854.939 3,7725% 17 61.031 

1.784.286

subtotal $ 4.858.924

CAPITAL 2 $ 2.854.939

Interes de mora del  2 de octubre de 

2020 al 3 de febrero de 2021
$ 219.699

interes de mora del 4 de febrero de 

2021 al 17  de febrero  de 2023
$ 1.784.286

PROCESO EJECUTIVO - 2021-0011

TOTAL $ 2.854.939

TOTAL LIQUIDACION $ 39.879.847

Total Capital $ 22.738.744

Total interes de Mora $ 17.141.103
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